

Obiectivul: LUCRARI DE REPARATII CURENTE A BLOCULYI SANITAR
Obiectul: DSE BALTI

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-12-01Valoarea de deviz 102 251,06 (Lei)

Deviz: 1.1 Blocul sanirat 1.1 Lucrari de moantare la instalatii electrice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	84,97	195,43
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,92	84,97	503,02
Total manopera					698,45	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,02	10,00	0,20
2	1109091	Dibluri	buc	10,00	0,00	0,00
3	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	20,00	20,00
4	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	7,52
5	222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,50	0,00	5,97
6	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00	95,50
7	222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20,00	0,00	29,75
8	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	8,82
9	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,35	3,00	7,05
10	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,00	0,00
11	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00	154,00	154,00
12	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,03	3,00	0,08
13	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	48,41	6,00	290,46
14	2746167335100	Priza	buc	4,08	16,00	65,28
15	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	5,00	25,00
16	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	0,00	0,00
17	2875114201170	Convectoelectric de perete tesy 500w	buc	2,00	1 910,00	3 820,00
18	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	441,00	441,00
19	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	1 040,00	1 040,00
20	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	376,00	376,00
Total materiale					6 386,63	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					7 085,08	
Asigurari sociale			24,00%		167,63	
Total					7 252,71	
Cheltuieli de transport			7,00%		447,06	
Total					7 699,77	
Cheltuieli pentru depozitare			0,00%		0,00	
Total					7 699,77	
Cheltuieli de regie			10,50%		808,48	
Total					8 508,25	
Beneficiu de deviz			4,00%		340,33	
TOTAL Deviz fara TVA					8 848,58	

Deviz: Lucrari de reparatii , pereti si timplarie interioara

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,16	84,97	13,38
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,51	84,97	213,10
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,04	84,97	937,96
4	7422010060100	Timplar	h-om	0,93	84,97	78,69
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,15	84,97	267,38
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,93	84,97	78,69
Total manopera					1 589,20	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	208,00	7,35
2	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,14	2 500,00	7 850,00
3	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,33	850,00	7 080,50
4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,32	95,00	315,33
5	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,16	18,00	20,84
6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,59	1,00	5,59
7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	3,31
8	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
9	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,05	2,00	12,10
10	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	37,55	6,00	225,30
11	4011106202741	Energie electrica	kw	6,47	1,00	6,47
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,16
13	4100126202818	Apă	m3	0,04	19,00	0,80
Total materiale					15 527,74	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,17
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,23	5,00	1,15
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,29
Total utilaje					1,60	
Total					17 118,55	
Asigurari sociale			24,00%		381,41	
Total					17 499,95	
Cheltuieli de transport			7,00%		1 086,94	
Total					18 586,90	
Cheltuieli pentru depozitare			0,00%		0,00	
Total					18 586,90	
Cheltuieli de regie			10,50%		1 951,62	
Total					20 538,52	
Beneficiu de deviz			4,00%		821,54	
TOTAL Deviz fara TVA					21 360,06	

Deviz: Tavan

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7422010060100	Timplar	h-om	11,89	84,97	1 010,29
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	84,97	73,92

Total manopera						1 084,22
Materiale						
1	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	6,09	148,00	901,32
2	2874136313300	Diblu din metal	buc	23,20	3,60	83,52
Total materiale						984,84
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,09	5,00	0,44
Total utilaje						0,44
Total						2 069,49
Asigurari sociale				24,00%		260,21
Total						2 329,70
Cheltuieli de transport				7,00%		68,94
Total						2 398,64
Cheltuieli pentru depozitare				0,00%		0,00
Total						2 398,64
Cheltuieli de regie				10,50%		251,86
Total						2 650,50
Beneficiu de deviz				4,00%		106,02
TOTAL Deviz fara TVA						2 756,52

Deviz: Pardoseli						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,90	84,97	926,51
2	7132040012700	Parchetar	h-om	2,26	84,97	192,20
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,96	84,97	251,34
Total manopera						1 370,06
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,28	208,00	59,11
2	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	116,00	0,02	2,32
3	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	10,91
4	24302261000001	Fuga	kg	2,67	13,00	34,68
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	87,87	1,00	87,87
6	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,97	160,00	955,84
7	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,22	0,00	0,00
8	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	27,26	3,60	98,14
9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,07	19,00	1,32
10	4100126202818	Apă	m3	0,30	19,00	5,73
Total materiale						1 255,93
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,29	5,00	1,45
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	5,00	1,00
3	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,37	0,00	0,00
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	50,00	3,92
5	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,07	0,00	0,00
Total utilaje						6,36
Total						2 632,35
Asigurari sociale				24,00%		328,81
Total						2 961,16

Cheltuieli de transport	7,00%	87,91
Total		3 049,08
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		3 049,08
Cheltuieli de regie	10,50%	320,15
Total		3 369,23
Beneficiu de deviz	4,00%	134,77
TOTAL Deviz fara TVA		3 504,00

Deviz: Apeduct						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,47	84,97	1 314,49
Total manopera						1 314,49
Materiale						
1	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,40	10,00	4,00
2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,10	10,00	1,00
3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	4,00	0,00	18,90
4	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	20,00	5,00	100,00
5	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	105,00	4,20
6	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	154,00	308,00
7	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,40	21,00	428,40
8	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,00	10,00	90,00
9	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	14,00	47,00	658,00
10	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,00	35,00	315,00
11	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,00	16,00	320,00
12	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	20,00	1,00	20,00
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	1,00	20,00
14	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	7,00	135,00	945,00
15	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,00	30,00	600,00
16	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	877,00	877,00
17	3220137315778	Decapant	kg	0,12	60,00	7,20
Total materiale						4 716,70
Utilaje						
1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,36	0,00	0,00
Total utilaje						0,00
Total						6 031,19
Asigurari sociale				24,00%		315,48
Total						6 346,66
Cheltuieli de transport				7,00%		330,17
Total						6 676,83
Cheltuieli pentru depozitare				0,00%		0,00
Total						6 676,83
Cheltuieli de regie				10,50%		701,07
Total						7 377,90
Beneficiu de deviz				4,00%		295,12
TOTAL Deviz fara TVA						7 673,01

Deviz: CANALIZARE					
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)

				proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,98	84,97	2 462,46
Total manopera					2 462,46	
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	208,00	3,24
2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,25	0,00	0,00
3	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,08	10,00	0,78
4	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	31,79
5	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	200,27
6	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,28	16,00	4,42
7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	61,00	122,00
8	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	0,00	0,00
9	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	13,39	60,00	803,40
10	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	110,00	220,00
11	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	140,00	420,00
12	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 107,00	1 118,07
13	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,02	966,00	1 951,32
14	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	480,00	960,00
15	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	254,00	256,54
16	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,24	1,00	1,24
17	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,79	2,35	6,56
18	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	85,00	85,00
19	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
20	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	125,00	250,00
21	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	13,00	30,00	390,00
22	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	204,00	408,00
23	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	157,00	314,00
24	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	19,00	0,25
Total materiale					7 676,87	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					10 139,34	
Asigurari sociale			24,00%		590,99	
Total					10 730,33	
Cheltuieli de transport			7,00%		537,38	
Total					11 267,71	
Cheltuieli pentru depozitare			0,00%		0,00	
Total					11 267,71	
Cheltuieli de regie			10,50%		1 183,11	
Total					12 450,82	
Beneficiu de deviz			4,00%		498,03	
TOTAL Deviz fara TVA					12 948,85	

Deviz: Finisarea interioara -pereti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	81,91	84,97	6 959,72

2	7132010010900	Faiantar	h-om	69,96	84,97	5 944,50
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,25	84,97	3 590,15
Total manopera						16 494,38
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,59	208,00	329,72
2	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	528,00	0,00	0,00
3	24302261000001	Fuga	kg	8,71	13,00	113,26
4	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	105,60	2,00	211,20
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	565,38	1,00	565,38
6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,27	0,00	0,00
7	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,72	90,00	2 494,80
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,58	19,00	11,04
9	4100126202818	Apă	m3	0,08	19,00	1,50
Total materiale						3 726,90
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40	5,00	1,98
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,74	5,00	3,70
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,32	0,00	0,00
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,42	50,00	21,14
Total utilaje						26,81
Total						20 248,09
Asigurări sociale				24,00%		3 958,65
Total						24 206,74
Cheltuieli de transport				7,00%		260,88
Total						24 467,63
Cheltuieli pentru depozitare				0,00%		0,00
Total						24 467,63
Cheltuieli de regie				10,50%		2 569,10
Total						27 036,73
Beneficiu de deviz				4,00%		1 081,47
TOTAL Deviz fara TVA						28 118,20
Total						85 209,22
TVA				20%		17 041,84
TOTAL Deviz						102 251,06

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)